طبق گزارش‌های موجود، سارت‌ها، تا پیش از آن که از دایره‌ی مقولات آماری حذف شوند، جمعیت چشمگیری از مردم یکجانشین ترکستان، ماوراءالنهر و خوارزم را تشکیل می‌دادند. طبق یک برآورد رسمی آماری، که در فاصله‌ی سالهای ۱۸۶۷ تا ۱۸۸۱ م (۱۲۸۴-۱۲۹۹ ق.) زیر نظر ژنرال کوفمان، فرماندار وقت ترکستان، انجام شده و نتایج آن در سال ۱۳۰۳/۱۸۸۵ منتشر شد، سارت‌ها با آمار کلی ۸۰۰ هزار تن، ۲۶٪ جمعیت ترکستان را تشکیل می‌دادند (Kaufman, 1885: 22). طبق همین برآورد، سارت‌ها بخش اصلی ساکنان بومی ولایات سیردریا، فرغانه، و حوزه زرافشان بوده‌اند (Ibid).